ПРЕДВАРИТЕЛЬНЫЙ ДОГОВОР ПОДРЯДА
___________________________________

«___» _________20__ г.
(место составления)

         (дата составления)
_____________________________________________________________________________________          ____
(наименование юр. лица, Ф.И.О. индивидуального предпринимателя)

в лице________________________________________________________________________________           ___
(должность, Ф.И.О. – для юр.лица)
действующий на основании ___________________________________________________
(Устав, Положение, доверенность – для юр. лица, ОГРН – для индивидуального предпринимателя)
именуемый(ое) в дальнейшем «Подрядчик», с одной стороны, и ____________________________________________________________________________             ___ ,
(Ф.И.О.)
именуемый в дальнейшем «Заказчик» с другой стороны, совместно в дальнейшем именуемые «Стороны», заключили настоящий Предварительный договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Стороны обязуются заключить в срок до «__» _______ 20__ года договор подряда (далее – «Основной договор»), на выполнение строительных работ силами Подрядчика следующих объектов:

· ___________________________________________________ (площадь _______ кв.м.);

· ___________________________________________________ (площадь _______ кв. м.);
· ___________________________________________________ (площадь _______ кв. м.);
· ___________________________________________________ (площадь _______ кв. м.);
· ___________________________________________________ (площадь _______ кв. м.);
1.2. Возведение вышеуказанных объектов будет осуществляться на земельном участке (кадастровый номер ______________________________________), расположенного по адресу ________________________________________________________________________________.
1.3. Обязательства, предусмотренные настоящим Предварительным договором, прекращаются, если до окончания срока, в который Стороны должны заключить Основной договор в соответствии с п. 1.1. настоящего Предварительного договора, он не будет заключен либо одна из Сторон не направит другой Стороне предложение заключить Основной договор.
2. СУЩЕСТВЕННЫЕ УСЛОВИЯ ОСНОВНОГО ДОГОВОРА
2.1. По Основному договору Подрядчик обязуется обеспечить высокое качество выполненных работ с предоставлением на них гарантии качества сроком, продолжительность которого будет не менее 3-х лет со дня подписания акта приемки-сдачи работ.
2.2. Заказчик обязуется передать Подрядчику за выполнение работ по Основному договору вознаграждение в размере _________________________________________________________

(сумма цифрами и прописью)

_________________________________________________________________________ рублей.
2.3. Оплата услуг будет производиться Заказчиком путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика.
2.4. Подрядчик обязуется завершить работы по Основному договору до «___» _____ 20__ года.
3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
3.1. В случае если одна из Сторон будет уклоняться от заключения Основного договора, предусмотренного настоящим Предварительным договором, уклоняющаяся Сторона должна будет возместить по требованию добросовестной Стороны убытки, причиненные таким уклонением. Возмещение убытков не влияет на право каждой Стороны, в силу п. 4 ст. 445 ГК РФ, обратиться в суд с требованием о понуждении заключить Основной договор.

3.2. За полное или частичное невыполнение условий Основного договора Стороны несут ответственность в соответствии с настоящим договором и действующим законодательством РФ.

3.3. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение обязательств по Основному договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), а именно: пожар, наводнение, землетрясение, военные действия и т.д., при условии, что данные обстоятельства непосредственно повлияли на выполнение условий Основного договора. В этом случае, срок выполнения договорных обязательств будет продлен на время действия указанных обстоятельств.

4. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
4.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства РФ и обычаев делового оборота.

4.2. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в судебном порядке, установленном действующим законодательством РФ.

5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
5.1. Во всем, что не предусмотрено настоящим Предварительным договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. В рамках исполнения настоящего договора, Подрядчик дает свое согласие на  проведение в отношении него проверок управлением сельского хозяйства Тамбовской области, органами финансового контроля области в части соблюдения Заказчиком условий, целей и порядка предоставления средств федерального бюджета и бюджета Тамбовской области, за счет которых оплачиваются работы по настоящему Договору..
5.3. Предварительный договор составлен в 2 (двух) экземплярах по 1 (одному) для каждой из Сторон, имеющих равную юридическую силу.

6. ПОДПИСИ И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ПОДРЯДЧИК:
	ЗАКАЗЧИК:

	_______________________________________
_______________________________________
Место нахождения (адрес): _______________
_______________________________________

_______________________________________
	_________                          _________________
_______________________________________
Место нахождения (адрес): _______________

_______________________________________

_______________________________________

	ИНН __________________________________
	ИНН __________________________________

	Р/с ____________________________________
К/с ___________________________________
	Р/с ____________________________________
К/с ____________________________________

	тел. __________________________________
	тел. ___________________________________

	______________________________________
(должность, Ф.И.О.)
____________            _____________________
     подпись                                  Ф.И.О.
	                            __________________________
(Ф.И.О.)
____________            _____________________
     подпись                                  Ф.И.О.

МП

МП
PAGE
2